
令和3年

10月号

お買い物に不便を感じていませんか？ 新規・追加利用を承っております

新規依頼・サービス内容の追加・変更等は

窓口担当：山本・小山 までよろしくお願いします

発行元

医療法人同仁会
老人保健施設カルフール・ド・ルポ

海南市築地1番地61
ＴＥＬ073-483-1000

ＦＡＸ073-483-8200

通所リハビリテーションの受け入れ状況

令和3年10月1日現在

①ロング（6-7時間）

②短時間（1-2時間）

移動スーパーでのお買い物は毎週木曜日 14:00頃を予

定しています。詳細は、山本・小山までお尋ねください。

利用者様の“楽しみ”をお聞かせください！

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の

感染予防のための「3密」、「stay home」によ

り、活動機会を著しく制限することとなり、全世

代で身体活動量が減少したと考えられています。

新型コロナウイルス感染症が、高齢者世代の社

会参加機会に大きな変化をもたらしています。

身体の状態や社会と関わり合いへの自信の欠如

が、さらに社会参加をためらう要因になっており、

楽しみの減少が、負の循環を引き起こしている可

能性がうかがえます。

失われつつある楽しみを当デイケアで感じて

みませんか？

当デイケアで利用者様に少しでも楽しみを

感じて頂くために感染予防の工夫して取り組

んでいきたいと思っております。

ぜひ利用者様の楽しみをお聞かせください！

外出社会参加

機会の減少

楽しみの

減少

社会との関わ

りへの

自信の欠如

身体活動

量低下

身体の衰え

コロナ禍の行動自粛

「カラオケが楽しみだった」

「買い物に行くのが楽しみだった」

「映画、観劇が楽しみだった」

「散歩するのが楽しみだった」

「友人とのランチが楽しみだった」

コロナ禍で買い物に行く機会が減少しているかと思います。

また“外出が難しい”“ちょっとした物だけ欲しい”などのお

悩みに応えるとともに、楽しみとしてお買い物をして頂きたく、

移動スーパーさんが定期的に当施設に来て頂くことになりまし

た。商品は地元提携スーパーが協賛しています。

次回の散髪予定日は10月27日（水）となります。

締め切りは10月18日（月）となります。


